
令和６年８月２８日 

 保護者 様 

                              三 島 市 立 西 小 学 校 

ＰＴＡ会長 小島 健司 

校 長 伊 藤  剛 

ＰＴＡ家庭教育部 部長 野本 和衣 

 

令和６年度 家庭教育学級のお知らせ 

 残暑の候、夏の疲れが出る時期ですが、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃からPTA活動へのご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、PTA 家庭教育部では この度「西小タブレット講座～子ども目線で iPad を知ろう！～」を開催いたします。

三島市の小学校では、日常的にタブレットを使った授業が行われています。そこで、学校用タブレットに入っている

アプリと、その使い方を子ども目線で学べる講座を企画いたしました。詳細は裏面チラシをご覧ください。 

今年度も参加しやすいよう、「西小にて講師と対面で参加」と「自宅にて Zooｍで参加」を選べるようにしまし

た。参加をご希望の方は、左下のQRコードからお申し込みください。 

保護者の皆様の考えを深める機会となれば幸いです。 

 

記 

１ 期 日   令和 6年 9月 26日(木) 

２ 時 間   10：３0～1１：５５ 

３ 場 所   西小 6年 1組教室（対面参加）またはオンライン（Zoom） 

４ プログラム 

第一部 １０：３０〜１１：１５ 講座「西小タブレット講座〜子ども目線で iPad を知ろう〜」 

第二部 １１：１５〜１１：５５ 学校用タブレット体験会   ※西小対面参加者のみ 

５ その他  対面参加の方は、１０：２０より会場の教室に入室可能となります。早めの来校はご遠慮ください。 

          オンライン（Zoom）参加の方は、当日時間になりましたら右下のQR コードよりご入室ください。 

 

  

 

 

 

    

 

令和６年度家庭教育学級  

申し込みフォーム 

９/17（火）締め切り 

 

９/２６（木） Zoom参加者用 QRコード 

ミーティング ID: 897 4350 8168 

パスコード: 389613 

三島市立西小学校 

教頭 中島 直也  

担当 永井 真由 

℡ 975－0416 

 


